
 
I S T I T U T O   O M N I C O M P R E N S I V O   S T A T A L E  

POLO ARBËRESH LUNGRO: I.C. FRASCINETO – IIS (IPSIA e LS)  LUNGRO 
 ( ACQUAFORMOSA-CIVITA-FIRMO-FRASCINETO-LUNGRO-SAN BASILE) 

Sede legale e ufficio segreteria Lungro Via San Leonardo (CS) 87010–  tel.  0981/947379  - C.F. n° 94006190782 

Ufficio segreteria Frascineto Via F.lli Cervi, 1 (CS) 87010 tel. 0981/32027   fax0981-396907 

E-mail:CSIC85800T@istruzione.it -CSIS05900T@istruzione.it - CSIC85800T@PEC.istruzione.it  - www.pololungro.gov.it.it 

 

 
Commissario Straordinario  Verbale n.20 Del 17/11/2021 

 

Il giorno 17 del mese di Novembre dell'anno 2021, alle ore 14.00, presso l'ufficio dell'I.O. di Lungro - nella 

sede di presidenza di Frascineto - regolarmente convocato, è intervenuto il Commissario Straordinario per 

deliberare in merito al seguente punto all'ordine del giorno: 

 

1. Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 

“Spazi e strumenti digitali per le STEM”. Decreti del direttore della Direzione Generale per i fondi 

strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 6 ottobre 2021, 

n. 321. Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2., del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, 

relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”. CUP 

H59J21009530001 

 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

Visto  l’Avviso pubblico prot. n.10812 del 13/05/2021per la realizzazione di spazi laboratoriali e 

per la dotazione di strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM; 

Vista la nota autorizzativa prot. n. AOODGEFID - 0043717 del 10/11/2021 della proposta 

progettuale presentata da questo Istituto nell’ambito della programmazione di cui sopra; 

Considerato  che tale nota rappresenta, a tutti gli effetti un’autorizzazione all’avvio delle attività; 

 

DELIBERA 

 

− l’assunzione al P.A. del finanziamento relativo al PNSD in oggetto, precisando che l’importo 

complessivo del progetto è pari a € 16.000,00; 

− il predetto finanziamento sarà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 03 – “Finanziamenti dello 

Stato” (liv. 1 - aggregato) – 06 – “Altri finanziamenti vincolati dallo Stato” (liv. 2- voce), istituendo la 

sottovoce “Piano nazionale di ripresa e resilienza – PNRR e Piano nazionale per la scuola digitale – 

PNSD” (liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 Regolamento 

recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche); 

− la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 

1) – 03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Spazi e strumenti digitali per le STEM 

– Avviso prot. DGEFID n. 10812 del 13 maggio 2021 – Codice CUP ….”, dove dovrà essere riportato 

anche il Codice CUP già generato dalla scuola e trasmesso al Ministero tramite l’apposita piattaforma. 

Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. 

B). Si ricorda che il codice CUP dovrà essere sempre riportato obbligatoriamente su tutta la 

documentazione amministrativa e contabile; 

− di avviare le attività programmate nell’a.s. 2021/22. 

 

Letto, approvato e sottoscritto il presente verbale, la seduta è tolta alle ore 15:00. 

 

Il Commissario Straordinario 

                f.to      Ins. Tarantino Anna 
[Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

D.Lgs. n. 39 del 12.02.1993] 

mailto:CSIC85800T@istruzione.it-
mailto:CSIS05900T@istruzione.it
mailto:CSIC85800T@PEC.istruzione.it
http://www.pololungro.gov.it/

